Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОЕ

 (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)  ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.05.2024

№ 87
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение) от 22.11.2019 №66 (ред. от 28.09.2022) «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации и на основании Устава муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение), Совет народных депутатов муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение) решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение) от 22.11.2019 №66 (ред. от 28.09.2022) «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области» следующие изменения:

1.1. пункты 3 и 4 изложить в новой редакции:

«3. Налоговые льготы.

Освобождаются от налогообложения:

1) Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны в размере 100 процентов от исчисленной суммы налога;

2) Юридические лица и индивидуальные предприниматели, с которыми администрацией муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение) заключено соглашение о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности - в отношении земельных участков, указанных в соглашении о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности, в размере 50 процентов от исчисленной суммы налога, на срок реализации инвестиционного проекта, но не более 3-х лет.

В случае расторжения соглашения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности сумма налога подлежит исчислению и уплате в бюджет. Исчисление налога производится без учета применения налоговой льготы, предусмотренной настоящим пунктом решения, за весь период реализации соглашения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности. Исчисленная сумма налога подлежит уплате по истечении отчетного или налогового периода, в котором было расторгнуто соглашение, не позднее сроков, установленных для уплаты авансовых платежей по налогу за отчетный период или налога за налоговый период.

4. Основание и порядок применения налоговых льгот.

1) Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, предусмотренные подпунктом 1 пункта 3 настоящего решения, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

 Подтверждение права на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

2) Порядок подтверждения права на получение налоговой льготы, предусмотренной подпунктом 2 пункта 3 настоящего решения, устанавливается в соответствии с  решением Совета народных депутатов муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение) от 24.05.2024 № 86 «Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим инвестиционные проекты на территории муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение)».».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой, экономической политике.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение).
	Глава муниципального образования                               М.И. Малинский

PAGE